Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ________________ г. № _______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. № 1095

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. № 1095 «Об утверждении Правил предоставления в 2010 году субсидий организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров с Дальнего Востока в европейскую часть страны и в обратном направлении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 2, ст. 172).

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                         В. Путин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______________ № _______

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. № 1095
1. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2009 г. № 1095 «Об утверждении Правил предоставления в 2010 году субсидий организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров с Дальнего Востока в европейскую часть страны и в обратном направлении»:

а) в наименовании слова «в 2010 году» исключить;

б) в преамбуле слова «В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» и в целях обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров с Дальнего Востока в европейскую часть страны и в обратном направлении» исключить;

в) в тексте слова «в 2010 году» исключить;

г) в Правилах предоставления в 2010 году субсидий организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров с Дальнего Востока в европейскую часть страны и в обратном направлении, утвержденных указанным Постановлением:

в наименовании слова «в 2010 году» исключить;

в пункте 1 слова «в 2010 году» и «2010 г.» исключить;

в абзаце третьем пункта 2 и подпункте «з» пункта 8 слово «включительно» исключить;
в пункте 4 слово «2010 г.» исключить;

в пункте 5 слова «размера специального тарифа, применяемого на маршрутах» заменить словами «размера субсидии на одного пассажира на маршрутах»;

в подпункте «б» пункта 8 слово «2010 г.» исключить;

в подпункте «г» пункта 8 после слова «Норильск» дополнить словами «,Улан-Удэ, Чита»;

дополнить новыми пунктами следующего содержания:

«14. Федеральное агентство воздушного транспорта учитывает размеры и сроки предоставления субсидий при формировании прогноза кассовых выплат из федерального бюджета, необходимых для составления в установленном порядке кассового плана исполнения федерального бюджета.

15. Федеральное агентство воздушного транспорта перечисляет в установленном порядке субсидии на расчетный счет авиаперевозчика, открытый в кредитной организации.
16. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий осуществляет Федеральное агентство воздушного транспорта и Федеральная служба финансово-бюджетного надзора»;
приложение к указанным Правилам изложить в прилагаемой редакции.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам предоставления субсидий организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров с Дальнего Востока в европейскую часть страны                                 и в обратном направлении

П Е Р Е Ч Е Н Ь

маршрутов воздушных перевозок пассажиров

с Дальнего Востока в европейскую часть страны и

в обратном направлении

(рублей)

	Маршрут
	Предельная величина cпециального

тарифа

в одном

направлении
	Размер субсидии на

одного пассажира

	1.
	Анадырь - Москва - Анадырь

	9100
	9100

	2.
	Благовещенск - Москва - Благовещенск

	6400
	6400

	3.
	Владивосток - Москва - Владивосток

	6500
	6500

	4.
	Магадан - Москва - Магадан

	8500
	8500

	5.
	Петропавловск-Камчатский - Москва - Петропавловск-Камчатский

	7500
	7500

	6.
	Мирный - Москва - Мирный

	9900
	9900

	7.
	Хабаровск - Москва - Хабаровск

	6300
	6300

	8.
	Полярный - Москва - Полярный

	9900
	9900

	9.
	Южно-Сахалинск - Москва -

Южно-Сахалинск
	6500
	6500

	10.
	Якутск - Москва - Якутск

	8250
	8250

	11.
	Нерюнгри - Москва - Нерюнгри

	8250
	8250

	12.
	Владивосток - Санкт-Петербург - Владивосток

	6500
	6500

	13.
	Магадан - Санкт-Петербург - Магадан

	9100
	9100

	14.
	Якутск - Санкт-Петербург - Якутск

	8250
	8250

	15.
	Хабаровск - Санкт-Петербург - Хабаровск

	6500
	6500

	16.
	Южно-Сахалинск - Санкт-Петербург - Южно-Сахалинск

	6500
	6500

	17.
	Петропавловск-Камчатский - Санкт-Петербург - Петропавловск-Камчатский

	6500
	6500

	18.
	Якутск - Сочи - Якутск

	9900
	9900

	19.
	Норильск - Москва - Норильск
	4500
	4500

	20.
	Кызыл-Красноярск - Москва -

Красноярск - Кызыл *
	6250
	6250

	21.
	Хабаровск - Сочи - Хабаровск
	7450
	7450

	22.
	Петропавловск-Камчатский - Владивосток - Петропавловск-Камчатский

	7000
	7000

	23.
	Магадан - Владивосток - Магадан
	7500
	7500

	24.
	Якутск - Владивосток - Якутск
	8500
	8500

	25.
	Анадырь-Владивосток-Анадырь
	12000
	12000

	26.
	Комсомольск-на-Амуре-Москва-Комсомольск-на-Амуре
	7250
	7250

	27.
	Улан-Удэ-Москва-Улан-Удэ
	6500
	6500

	28.
	Чита-Москва-Чита
	6500
	6500

	29.
	Норильск - Сочи - Норильск
	7000
	7000

	30.
	Норильск - Санкт-Петербург - Норильск
	5000
	5000

* Перевозки выполняются стыковочными рейсами, в том числе разных авиаперевозчиков

______________